
III шақырылған 

РИДДЕР ҚАЛАСЫНЫҢ 

ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСІ 
 

ШЕШІМ 
 

29 февраля 2024ж/г.   
 

 

Риддер қаласы 

 

 

 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ  

 ГОРОДА РИДДЕРА 

III cозыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 59/4-III 
 

 

город Риддер 

 

 

№ 1/3-III шешіміне өзгерістер енгізу туралы 

2022 жылғы 3 наурыздағы  

«Президиум сайлау  туралы 

Риддер қаласының Қоғамдық кеңесі» 
 

«Қоғамдық кеңестер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 11-бабының 

2-тармағына, 13-бабының 1-тармағына сәйкес үшінші сайланған Қоғамдық кеңес 

мүшелерінің құрамынан шығуына және жаңа мүшелердің енгізілуіне байланысты 

Қоғамдық кеңес, Риддер қаласының Қоғамдық кеңесі ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ: 

1. «Риддер қаласының Қоғамдық кеңесінің төралқасын сайлау туралы» 2022 

жылғы 3 наурыздағы №1/3-III шешіміне мынадай өзгерістер енгізілсін: 

1) Қоғамдық кеңестің төралқасының құрамынан: 

Беляев Олег Александрович; 

Русин Василий Федорович. 

2) Қоғамдық кеңестің төралқасының құрамына мыналарды енгізсін: 

Габитова Маргарита Анатольевна; 

Сагадеева Анна Николаевна. 

2. Үшінші сайланған Риддер қалалық Қоғамдық кеңесі төралқасының құрамы 

мынадай құрамда бекітілсін: 

1) Байжүменов Мұрат Нұрбахитұлы; 

2) Габитова Маргарита Анатольевна; 

3) Крушинский Валерий Владиславович; 

4) Сагадеева Анна Никодаевна; 

5) Ямщиков Сергей Сергеевич. 

 

 

Қоғамдық кеңестің төрағасы      С. Ямщиков 

 
 



III шақырылған 

РИДДЕР ҚАЛАСЫНЫҢ 

ҚОҒАМДЫҚ КЕҢЕСІ 
 

ШЕШІМ 
 

29 февраля 2024ж/г.   
 

 

Риддер қаласы 

 

 

 

 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ  

 ГОРОДА РИДДЕРА 

III cозыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

№ 59/4-III 
 

 

город Риддер 

 

 

О внесении изменений в решение №1/3-III 

от 03 марта 2022 года  

«Об избрании президиума            

Общественного совета города Риддера» 

 
 

В  соответствии с пунктом 2 статьи 11, пунктом 1 статьи 13 Закона 

Республики  Казахстан  «Об общественных советах», в связи с выходом из членов 

Общественного совета третьего созыва и введением новых членов в Общественный 

совет,  Общественный совет города Риддера  РЕШИЛ: 

1. Внести в  решение №1/3-III от 03 марта 2022 года «Об избрании президиума 

Общественного совета города  Риддера» следующие изменения:  

1) Вывести из состава президиума Общественного совета: 

Беляева Олега Александровича; 

Русина Василия Федоровича. 

2) Ввести  в состав президиума Общественного совета: 

Габитову Маргариту Анатольевну; 

Сагадееву Анну Николаевну. 

2. Утвердить состав президиума Общественного совета города Риддера 

третьего созыва в следующем составе: 

1)  Байжуменов  Мурат Нурбахитович; 

2)  Габитова Маргарита Анатольевна; 

3)  Крушинский Валерий Владиславович; 

4)  Сагадеева Анна Никодаевна; 

5)  Ямщиков Сергей Сергеевич. 
 

 

Председатель Общественного совета      С.Ямщиков 
 


